
RADA  POWIATU   

    w SŁUPSKU           

 

OR-II.0002.6.2019  

        

Protokół Nr VI/2019 

sesji  Rady Powiatu Słupskiego 

z dnia 26 lutego 2019 roku 

 

 

VI sesja Rady Powiatu Słupskiego odbyła się w Starostwie Powiatowym w Słupsku ul. Szarych 

Szeregów 14, w sali konferencyjnej nr 202  od godz.1300. 

 

 

Ad. I     

Otwarcie sesji 

 

Pan Jan Olech przewodniczący Rady Powiatu Słupskiego - otworzył VI sesję Rady Powiatu 

Słupskiego. 

Powitał przybyłych radnych.  

Powitał gości: 

Pana Tomasza Majkowskiego – I z-ca Komendanta Miejskiego Policji w Słupsku. 

Pana Grzegorza Falkowskiego – z-ca Komendanta Miejskiej Państwowej Straży Pożarnej w Słupsku. 

Pana Józefa Pawluka – z-ca Państwowego Powiatowego Inspektora Sanitarnego w Słupsku. 

Powitał Zarząd Powiatu Słupskiego z jego przewodniczącym panem Pawłem Lisowskim. 

Powitał kierowników jednostek organizacyjnych Powiatu, przedstawicieli mediów i wszystkich 

przybyłych na sesję. 

 

Obsługę prawną zapewniła radca prawny pani Beata Sadowska. 

Protokolantem obrad była pani Irena Kaczmaryk z Wydziału Organizacyjnego. 

 

Ad. II 

Stwierdzenie kworum 

 

Pan Jan Olech przewodniczący Rady Powiatu Słupskiego - na podstawie listy obecności 

stwierdził, że w obradach uczestniczyło 17 radnych, na stan ustawowy Rady 21 radnych. Stwierdził, 

że obrady były prawomocne. 

(listy obecności radnych i gości stanowią zał. nr 1 i 2 do protokołu) 

       

Do protokołowania wyników głosowania sesji wyznaczył wiceprzewodniczącą Rady panią Annę 

Pietrzak  

       

Przypomniał, że porządek obrad przekazał wcześniej do zapoznania się. (zał. nr 3 do protokołu) 

Zapytał, czy ktoś z radnych ma inne propozycje do porządku obrad. Takich propozycji nie było.  
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Porządek obrad. 

1. Otwarcie sesji. 

2. Stwierdzenie kworum. 

3. Przyjęcie protokołu V sesji. 

4. Sprawozdanie Zarządu Powiatu Słupskiego z działalności w okresie od poprzedniej sesji oraz                

z wykonania uchwał Rady Powiatu Słupskiego.  

5. Sprawozdanie z działalności Komendanta Miejskiego Policji w Słupsku oraz informacja                            

o stanie bezpieczeństwa publicznego na terenie powiatu słupskiego. 

6. Sprawozdanie Komendanta Miejskiego Państwowej Straży Pożarnej w Słupsku o stanie  

bezpieczeństwa Powiatu Słupskiego za rok 2018.  

7. Informacja z realizacji zadań wynikających z Powiatowego Programu Zapobiegania 

Przestępczości oraz Ochrony Bezpieczeństwa Obywateli i Porządku Publicznego w roku 2018 

8. Podjęcie uchwał:  

1) w sprawie przyjęcia Programu działań na rzecz osób niepełnosprawnych w powiecie słupskim 

na lata 2019 – 2020, 

2) w sprawie zawarcia umowy z Gminą Słupsk na wykonanie trasy rowerowej R-10     

  na terenie Gminy Słupsk w ramach projektu pn. „Pomorskie Trasy Rowerowe o znaczeniu  

  międzynarodowym R10 i Wiślana Trasa Rowerowa R9 Partnerstwo Gminy Ustka”, 

3)  w sprawie zawarcia umowy z Gminą Ustka na wykonanie trasy rowerowej R-10                           

na terenie Gminy Ustka w ramach projektu pn. „Pomorskie Trasy Rowerowe o znaczeniu 

międzynarodowym R10 i Wiślana Trasa Rowerowa R9 Partnerstwo Gminy Ustka”. 

4) w sprawie rozpatrzenia skargi na działalność dyrektora Młodzieżowego Ośrodka 

Socjoterapii w Ustce, 

5) w sprawie wysokości diet radnych Powiatu Słupskiego,  

6)  w sprawie zmian w budżecie Powiatu Słupskiego na 2019 rok, 

7)  w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Słupskiego. 

9.   Wnioski i oświadczenia radnych. 

    - rozpatrzenie wniosku w sprawie powołania radnych Powiatu Słupskiego do składu  

       Powiatowej Rady Działalności Pożytku Publicznego Powiatu Słupskiego.   

10.  Zakończenie sesji. 

 

Ad. III  

Przyjęcie protokół V sesji 

Pan Jan Olech przewodniczący Rady Powiatu Słupskiego  - przypomniał, że protokół V  sesji były 

wyłożone do wglądu w pokoju nr 207 Wydziału Organizacyjnego. Zapytał, czy radni mają uwagi. 

Uwag nie było. Stwierdził, że protokół V sesji Rady, został przyjęty.   

 

Ad. IV 

Sprawozdanie Zarządu Powiatu Słupskiego z działalności w okresie od poprzedniej sesji oraz                                                 

z wykonania uchwał Rady Powiatu Słupskiego  

 

Pan Jan Olech przewodniczący Rady Powiatu Słupskiego – głosu udzielił panu Pawłowi 

Lisowskiemu staroście. 
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Pan Paweł Lisowski starosta – zwracając się do Wysokiej Rady i Przewodniczącego Rady 

przedstawił Sprawozdanie, które stanowi zał. nr 4 do protokołu. 

 

Pan Jan Olech przewodniczący Rady Powiatu Słupskiego – otworzył dyskusję nad 

przedstawionym Sprawozdaniem i zapytał, kto z radnych ma pytania do pana starosty. Głosu udzielił 

radnemu Zbigniewowi Kamińskiemu. 

 

Radny Zbigniew Kamiński – przypomniał, że radni otrzymali zestawienie dot. robót 

wykonywanych na drogach powiatowych przez obwody. W grudniu i styczniu zgłaszał dyrektorowi 

Ożarkowi by obsypać pobocze na drodze Siemianice – Jezierzyce. Ma nadzieję, że w następnym 

zestawieniu ta prośba zostanie spełniona.  

 

Sprawozdania i Informacje od pkt 5 do 7 były omawiane na posiedzeniu Komisji Rolnictwa. 

Środowiska i Bezpieczeństwa Publicznego. Też wszyscy radni te dokumenty otrzymali w wersji 

pisemnej wcześniej do zapoznania się. 

 

Ad. V 

Sprawozdanie z działalności Komendanta Miejskiego Policji w Słupsku oraz informacja                            

o stanie bezpieczeństwa publicznego na terenie powiatu słupskiego 

 

Pan Jan Olech przewodniczący Rady Powiatu Słupskiego –zapytał, czy ktoś z radnych chce 

zabrać głos. Głosu udzielił radnemu Sławomirowi Ziemianowiczowi. 

 

Radny Sławomir Ziemianowicz – w informacji wyczytał, że wypadki drogowe ze skutkiem 

śmiertelnym, w powiecie słupskim, w dwóch gminach nie było takich zdarzeń przez ostatnie trzy 

lata. W związku z tym zachęca do zamieszkania w Gminie Kępice i Smołdzinie.  

       

Pan Jan Olech przewodniczący Rady Powiatu Słupskiego – podziękował komendantowi za to,                   

że pomimo braków sprzętowych i kadrowych, jest bezpiecznie w naszym powiacie. Zapytał,                               

czy radni mają jeszcze pytania. Głos oddał radnemu Pawłowi Gonerze.  

 

Radny Paweł Gonera – zauważył, że wolnych etatów w policji jest 29 i nie widać chętnych do pracy. 

W ubiegłym roku z naboru do pracy przyszło 7 osób. Dodał, że większość ucieka do wojska, tam 

gdzie są lepsze warunki bytowe i finansowe. 

 Sprawozdanie zostało przyjęte. 

Sprawozdanie stanowi zał. nr 5 do protokołu  

 

Ad. VI. 

Sprawozdanie Komendanta Miejskiego Państwowej Straży Pożarnej w Słupsku o stanie  

bezpieczeństwa Powiatu Słupskiego za rok 2018 

 

Pan Jan Olech przewodniczący Rady Powiatu Słupskiego – zapytał, czy radni mają pytania. Głosu 

udzielił radnemu Konradowi Tymeckiemu.  
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Radny Konrad Tymecki – podziękował komendantowi za przyznanie wielomilionowych dotacji dla 

powiatu słupskiego i zakupu trzech nowych samochodów ratowniczo – gaśniczych (OSP Duninowo 

i OSP Gminy Słupsk) jak również jest dużo remontów strażnic. Dodał, gdyby nie komendant,                                 

to pożarnictwo ochotnicze podupadłoby.  

 

Pan Jan Olech przewodniczący Rady Powiatu Słupskiego – podziękował w imieniu radnych                         

i własnym. Dodał, że wszędzie jadą z pomocą, nie patrząc na różne trudności.  

Sprawozdanie zostało przyjęte. 

Sprawozdanie stanowi zał. nr 6 do protokołu  

 

Ad. VII.  

Informacja z realizacji zadań wynikających z Powiatowego Programu Zapobiegania 

Przestępczości oraz Ochrony Bezpieczeństwa Obywateli i Porządku Publicznego w roku 2018 

 

Pan Jan Olech przewodniczący Rady Powiatu Słupskiego – zapytał, czy radni mają pytania. Pytań 

nie było. 

Sprawozdanie zostało przyjęte. 

Sprawozdanie stanowi zał. nr 7 do protokołu  

 

VIII.  Podjęcie uchwał: 

ppkt 1) w sprawie przyjęcia Programu działań na rzecz osób niepełnosprawnych w powiecie  

              słupskim na lata 2019 – 2020 

       

Pan Jan Olech przewodniczący Rady Powiatu Słupskiego  - nadmienił że projekt uchwały 

omawiany był na posiedzeniach Komisji Polityki Społecznej  i zaopiniowany pozytywnie. Zapytał, 

czy ktoś chciałby zabrać głos. Głosów nie było.  

(projekt uchwały stanowi zał. nr 8 do protokołu)  

 

Przystąpił do głosowania  i zapytał, kto z radnych jest za przyjęciem projektu uchwały,  poprosił 

podnieść rękę i nacisnąć przycisk,  kto jest przeciw? kto się wstrzymał ? 

podał wyniki głosowania: 

za - 17  przeciw – 0 wstrzymało się - 0 radnych 

Stwierdził, że uchwała Nr VI/50/2019 Rady Powiatu Słupskiego z dnia 26 lutego 2019 r.                           

w sprawie przyjęcia Programu działań na rzecz osób niepełnosprawnych w powiecie   słupskim                       

na lata 2019 – 2020,  została podjęta. 

(uchwała stanowi zał. nr 9 do protokołu) 

 

Nadmienił, że projekty uchwał w ppkt 2 i 3 były omawiane na posiedzeniu Komisji  Rolnictwa 

Środowiska i Bezpieczeństwa Publicznego i posiedzeniu Komisji Budżetu i Finansów oraz Rozwoju 

Powiatu i zaopiniowany pozytywnie.  
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ppkt 2) w sprawie zawarcia umowy z Gminą Słupsk na wykonanie trasy rowerowej R-10     

               na terenie Gminy Słupsk w ramach projektu pn. „Pomorskie Trasy Rowerowe  

               o znaczeniu międzynarodowym R10 i Wiślana Trasa Rowerowa R9 Partnerstwo  

              Gminy Ustka” 

 

Pan Jan Olech przewodniczący Rady Powiatu Słupskiego  - zapytał, czy ktoś z radnych chciałby 

zabrać głos. Głosów nie było.  

(projekt uchwały stanowi zał. nr 10 do protokołu)  

 

Przystąpił do głosowania  i zapytał, kto z radnych jest za przyjęciem projektu uchwały,  poprosił 

podnieść rękę i nacisnąć przycisk,  kto jest przeciw? kto się wstrzymał ? 

podał wyniki głosowania: 

za - 17  przeciw – 0 wstrzymało się - 0 radnych 

Stwierdził, że uchwała Nr VI/51/2019 Rady Powiatu Słupskiego z dnia 26 lutego 2019 r.   w sprawie 

zawarcia umowy z Gminą Słupsk na wykonanie trasy rowerowej R-10 na terenie Gminy Słupsk                      

w ramach projektu pn. „Pomorskie Trasy Rowerowe o znaczeniu międzynarodowym R10 i Wiślana 

Trasa Rowerowa R9 Partnerstwo Gminy Ustka”, została podjęta. 

(uchwała stanowi zał. nr 11 do protokołu) 

 

ppkt 3) w sprawie zawarcia umowy z Gminą Ustka na wykonanie trasy rowerowej R-10     

               na terenie Gminy Ustka w ramach projektu pn. „Pomorskie Trasy Rowerowe 

               o znaczeniu międzynarodowym R10 i Wiślana Trasa Rowerowa R9 Partnerstwo  

               Gminy Ustka” 

 

Pan Jan Olech przewodniczący Rady Powiatu Słupskiego  -. zapytał, czy ktoś z radnych ma 

pytania. Pytań nie było.  

(projekt uchwały stanowi zał. nr 12 do protokołu)  

 

Przystąpił do głosowania  i zapytał, kto z radnych jest za przyjęciem projektu uchwały,  poprosił 

podnieść rękę i nacisnąć przycisk,  kto jest przeciw? kto się wstrzymał ? 

podał wyniki głosowania: 

za - 17  przeciw – 0 wstrzymało się - 0 radnych 

Stwierdził, że uchwała Nr VI/52/2019 Rady Powiatu Słupskiego z dnia 26 lutego 2019 r.  w sprawie 

zawarcia umowy z Gminą Ustka na wykonanie trasy rowerowej R-10 na terenie Gminy Ustka                          

w ramach projektu pn. „Pomorskie Trasy Rowerowe o znaczeniu międzynarodowym R10 i Wiślana 

Trasa Rowerowa R9 Partnerstwo Gminy Ustka”, została podjęta. 

(uchwała stanowi zał. nr 13 do protokołu) 
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ppkt 4) w sprawie rozpatrzenia skargi na działalność dyrektora Młodzieżowego Ośrodka  

               Socjoterapii w Ustce 

 

Pan Jan Olech przewodniczący Rady Powiatu Słupskiego  - wpłynęła skarga na dyrektora 

Młodzieżowego Ośrodka Socjoterapii w Ustce zawierająca zarzuty wadliwego prowadzenia 

ewidencji księgowej będącej konsekwencją wadliwej organizacji pracy. Proszę pana Andrzeja 

Tyszkiewicza przewodniczącego Komisji Skarg, Wniosków i Petycji o przedstawienie w tej sprawie 

stanowiska Komisji. 

 

Pan Andrzej Tyszkiewicz przewodniczący Komisji – poinformował, że komisja dwukrotnie 

zajmowała się skargą w dniu 17.01 i 7.02.2019 r. i skargę uznała za bezzasadną, ponieważ argumenty, 

które przedstawiła skarżąca nijak się miały do toczących się spraw. Komisja zaproponowała, 

wprowadzić dodatkowo do uzasadnienia zapis „Mając na uwadze, że skarżąca nadal przebywa                            

w mieszkaniu zgodnie z podpisaną umową, komisja postanowiła nie rozpatrywać powyższego 

tematu.” Dodał, że komisja nie mogła tego zbadać, czy potwierdzić, ponieważ nie udało się komisji 

nawiązać kontaktu z dyrektor MOS w Ustce, w związku z tym oddaliła ten argument jako niezasadny. 

 

Pan Jan Olech przewodniczący Rady Powiatu Słupskiego   - zapytał, czy radni maja pytania do 

przewodniczącego komisji. Pytań nie było. 

 

Przystąpił do głosowania skargi,  w związku z tym zapytał, kto z  radnych jest  za uznaniem skargi 

za bezzasadną poprosił podnieść rękę i nacisnąć przycisk,  kto jest przeciw, kto się wstrzymał  

podał wyniki głosowania: 

za - 15  przeciw - 0 wstrzymało się - 2 radnych 

Stwierdził, że Rada Powiatu Słupskiego uznała skargę, na dyrektora Młodzieżowego Ośrodka 

Socjoterapii w Ustce,  za bezzasadną. 

(skarga stanowi zał. nr 14 do protokołu) 

(projekt uchwały stanowi zał. nr 15 do protokołu) 

 

Przystąpił do głosowania projektu uchwały  i w związku z tym zapytał, kto z radnych jest                                    

za przyjęciem  projektu uchwały, poprosił podnieść rękę i nacisnąć przycisk, kto jest przeciw,                      

kto się wstrzymał  

podał wyniki głosowania: 

za - 17  przeciw - 0 wstrzymało się - 0 radnych 

Stwierdził, że uchwała Nr VI/53/2019 Rady Powiatu Słupskiego z dnia 26 lutego 2019r                                  

w sprawie rozpatrzenia skargi na dyrektora Młodzieżowego Ośrodka Socjoterapii w Ustce, została 

podjęta. 

(uchwała stanowi zał. nr 16 do protokołu) 

 

Nadmienił, że projekty uchwał w ppkt 5 i 7 omawiane były na posiedzeniach Komisji Polityki 

Społecznej, Komisji Rolnictwa Środowiska i Bezpieczeństwa Publicznego, Komisji Budżetu                               

i Finansów oraz Rozwoju Powiatu  i zaopiniowany pozytywnie. 
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ppkt 5) w sprawie wysokości diet radnych Powiatu Słupskiego 

 

Pan Jan Olech przewodniczący Rady Powiatu Słupskiego  - zapytał, czy radni maja pytania, pytań  

nie było.  

(projekt uchwały stanowi zał. nr 17 do protokołu)  

        

Przystąpił do głosowania  i zapytał, kto z radnych jest za przyjęciem projektu uchwały,  poprosił 

podnieść rękę i nacisnąć przycisk,  kto jest przeciw? kto się wstrzymał ? 

podał wyniki głosowania: 

za - 13  przeciw –2 wstrzymało się - 2 radnych 

Stwierdził, że uchwała Nr VI/54/2019 Rady Powiatu Słupskiego z dnia 26 lutego 2019 r.                           

w sprawie wysokości diet radnych Powiatu Słupskiego, została podjęta. 

(uchwała stanowi zał. nr 18 do protokołu) 

 

ppkt 6) w sprawie zmian w budżecie Powiatu Słupskiego na 2019 rok  

 

Pan Jan Olech przewodniczący Rady Powiatu Słupskiego  - głosu udzielił skarbnik Powiatu 

Jadwidze Janickiej. Wpłynęła autopoprawka. 

 

Pani Jadwiga Janicka Skarbnik Powiatu – wyjaśniła, że autopoprawka związana jest                                            

z wprowadzeniem do budżetu 5 200 zł zgodnie z decyzja Wojewody Pomorskiego                                                    

na przeprowadzenie kwalifikacji wojskowej. 

(projekt uchwały stanowi zał. nr 19 do protokołu) 

 

Pan Jan Olech przewodniczący Rady Powiatu Słupskiego  - zapytał, czy są pytania. Pytań                          

nie było. Przystąpił do głosowania i zapytał kto z radnych jest za przyjęciem omówionego projektu 

uchwały, poprosił podnieść rękę i nacisnąć przycisk, kto jest przeciw?  kto się wstrzymał ? 

podał wyniki głosowania: 

za - 17  przeciw - 0 wstrzymało się - 0 radnych 

Stwierdził, że uchwała Nr VI/55/2019 Rady Powiatu Słupskiego z dnia 26 lutego 2019 r. w sprawie 

zmian w budżecie Powiatu Słupskiego na 2019 rok, została podjęta. 

(uchwała stanowi zał. nr 20 do protokołu) 

     

ppkt 7)  zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Słupskiego 

 

Pan Jan Olech przewodniczący Rady Powiatu Słupskiego  - zapytał, czy radni mają pytania. Pytań 

nie było. 

(projekt uchwały stanowi zał. nr 21 do protokołu) 

      

Przystąpił do głosowania  i zapytał, kto z radnych jest za przyjęciem  omówionego projektu uchwały, 

poprosił podnieść rękę i nacisnąć przycisk, kto jest przeciw? kto się wstrzymał ? 

podał wyniki głosowania: 

za - 17  przeciw - 0 wstrzymało się - 0 radnych 
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Stwierdził, że uchwała Nr VI/56/2019 Rady Powiatu Słupskiego z dnia 26 lutego 2019 r. w sprawie 

zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Słupskiego, została podjęta. 

(uchwała stanowi zał. nr 22 do protokołu) 

       

Ad. IX.  

Wnioski i oświadczenia radnych 

-rozpatrzenie wniosku w sprawie powołania radnych Powiatu Słupskiego do składu Powiatowej Rady 

Działalności Pożytku Publicznego Powiatu Słupskiego.  

 

Pan Jan Olech przewodniczący Rady Powiatu Słupskiego  - poinformował, że Starosta zwrócił 

się do niego z wnioskiem o wskazanie dwóch przedstawicieli Rady Powiatu Słupskiego, którzy 

weszliby w skład Powiatowej Rady Działalności Pożytku Publicznego Powiatu Słupskiego. Wniosek 

ten skierował do komisji polityki społecznej, która na posiedzeniu styczniowym zaproponowała do 

składu radnych Piotra Basaraba oraz Żanetę Jaworską. W związku z tym zapytał, czy radni wyrażają 

zgodę na propozycję komisji.  Proszę podnieść rękę – kto jest za, kto przeciw, kto się wstrzymał. 

Stwierdził, że rada wyraziła zgodę na powyższych kandydatów do składu komisji.  

Zapytał, czy ktoś z radnych chce złożyć wniosek lub oświadczenie. Takiej woli nie było.  

(wniosek stanowi zał. nr 23 do protokołu)   

 

Ad. X  

Zakończenie sesji 

 

Pan Jan Olech przewodniczący Rady Powiatu Słupskiego  - stwierdził, że porządek sesji został  

wyczerpany. Zamknął VI sesję Rady Powiatu Słupskiego. Podziękował radnym i wszystkim obecnym 

za udział w obradach.  

zakończenie godz. 1449 

(protokół wyników głosowania VI/2019 sesji Rady Powiatu Słupskiego z dnia 26.02.2019 r. stanowi 

zał. nr 24 do protokołu) 

(wniosek i opinie Komisji Polityki Społecznej z dnia 18.02.2019 r. stanowią zał. nr 25 do protokołu) 

(wniosek i opinie Komisji Rolnictwa. Środowiska i Bezpieczeństwa Publicznego z dnia 19.02.2019 

roku stanowią zał. nr 26 do protokołu) 

(wniosek i opinie Komisji Budżetu i Finansów oraz Rozwoju Powiatu z dnia  20.02.2019 r. stanowi 

zał. nr 27 do protokołu) 

      

Integralną część niniejszego protokołu stanowi nagranie na płycie DVD oznaczone Protokół                              

Nr VI/2019 sesji Rady Powiatu Słupskiego z dnia 26 lutego 2019 roku i przechowywane jest przy 

protokole w Wydziale Organizacyjnym. 

         Przewodniczący Rady 

                  Jan Olech 

Protokołowała: 

Irena Kaczmaryk 


